
สรุปผลการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดอืน มีนาคม 2566 
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอโพทะเล 

วันที่ 31 มีนาคม 2566  

 
ล าดับที ่

 
งานที่จัดซื้อหรือจัดจ้าง 

 
วงเงินที่จะซื้อ

หรือจ้าง 

 
ราคากลาง 

 
วิธีซื้อหรือ

จ้าง 

 
รายชื่อผู้เสนอราคา 
และราคาทีเ่สนอ 

 
ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาทีต่กลงซือ้ 

หรือจ้าง 

เหตุผลที่
คัดเลือก 
โดยสรุป 

เลขที่และวันที่
ของสัญญาหรือ
ข้อตกลงในการ

ซื้อหรือจ้าง 

1 จ้างเหมารักษาความปลอดภัย ก.พ.66 271,401.87 271,401.87 เฉพาะเจาะ
จง 

บริษัทรักษาความปลอดภยั 271,401.87 
(ไม่รวม VAT) 

บริษัทรักษาความปลอดภยั 24,200.00 
(ไม่รวม VAT) 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002171594 
ลว. 11.01.2023 

2 จ้างเหมาตัดต้นไม้บ.โพทะเล ถึง บ.ท่าเสา
50% งวดที่1 

60,000.00 60,000.00 เฉพาะเจาะ
จง 

นายสมศรี ทัพโพร้ง 60,000.00 
(ไม่รวม VAT) 

นายสมศรี ทัพโพร้ง 30,000.00 
(ไม่รวม VAT) 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002163580 
ลว.22.12.2022 

3 จ้างเหมาตัดต้นไม้รายปี66 บนร.งวดที่1 
40% 

159,000.00 159,000.00 เฉพาะเจาะ
จง 

นายสมศรี ทัพโพร้ง 159,000.00 
 (ไม่รวม VAT) 

 

นายสมศรี ทัพโพร้ง 63,600.00 
(ไม่รวม VAT) 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002163846 
ลว. 23.12.2022 

4 จ้างเหมาท าความสะอาดส านักงาน มี.ค.66 92,028.00 92,028.00 เฉพาะเจาะ
จง 

นางสุภาวด ี พลอยด ี 92,028.00 
(ไม่รวม VAT) 

 

นางสุภาวด ี พลอยด ี
 

7,669.00 
 (ไม่รวม VAT) 

 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002156456 
ลว.09.12.2022 

5 หมึกพิมพ ์Ricoh ผบต.,ผบง. Drum Ricoh 
ผบต. 

25,270.00 25,270.00 เฉพาะเจาะ
จง 

บ.สมาร์ท คอม แอนด ์แอค
เซสเซอรี่ จก. 

25,270.00 บ.สมาร์ท คอม แอนด ์แอค
เซสเซอรี่ จก. 

25,270.00 

1 

2000354568 
2000388800 
2000388834 

 
6 ค่าไปรษณีย์ 02/66 3,242.00 3,242.00 เฉพาะเจาะจง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จ ากัด 3,242.00 บริษัท ไปรษณีย์ไทย จ ากัด 3,242.00 1 2000266267 

แบบ สขร.1 



7 ทราย,ปูน,หิน,ค้อน,ไขควง 22,341.60 22,341.60 เฉพาะเจาะจง ห้างหุ้นส่วนจ ากัดบุญส่ง 22,341.60 ห้างหุ้นส่วนจ ากัดบุญส่ง 22,341.60 
1 

5200038012 
5200038025 
5200047671 

8 ซ่อมรถยนต์,เปลี่ยนแบตรถยนต ์ 48,105.00     48,105.00 เฉพาะเจาะจง กิจเจริญการช่าง 48,105.00 กิจเจริญการชา่ง 48,105.00 
1 

5200041249 
2000357038 
5200047666 

9 วัสดุส านักงาน กฟย.บนร. 1,594.00 1,594.00 เฉพาะเจาะจง ร้านมิตต์แท้  (สาขาที่ 
00003 ) 

    1,594.00 
 

ร้านมิตต์แท้  (สาขาที่ 
00003 ) 

1,594.00 
1 

  2000302144 

10 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง 117,093.90 117,093.90 เฉพาะเจาะจง หจก. โพธิธรรม ปิโตรเลียม 117,093.90 หจก. โพธธิรรม ปิโตรเลียม 117,093.90 1 2000399689 
2000399697 
2000327136 
2000327201 
2000327219 
2000327250 
2000327285 
2000327310 
2000327355 
2000327396 
2000327442 
2000327467 
2000327485 
2000327515 
2000327541 
2000327560 
2000327589 
2000327620 
2000327650 
2000361993 
2000370472 
2000370538 
2000370595 
2000370645 
2000370687 
2000370762 
2000370796 
2000370825 
2000370864 
2000370883 



2000370948 
2000370981 
2000371006 
2000371056 
2000371254 
2000399714 
2000384973 
2000384988 
2000385012 
2000385017 
2000385037 
2000385064 
2000385079 
2000389383 
2000389432 
2000389452 
2000390650 
2000390659 
2000390674 
2000390698 
2000390748 
2000390775 
2000390795 
2000390828 
2000402145 
2000402203 
2000406817 
2000406874 
2000406888 
2000406919 
2000406951 
2000406976 

 

11 ค่าถ่ายเอกสาร 3/66 696.00 696.00 เฉพาะเจาะจง ร้านไอซ ์ 696.00 ร้านไอซ ์ 696.00 1 2000404561    
 

12 จัดซื้ออุปกรณ์เบ็ดเตล็ดด้านช่าง, 
ซ้ือเครื่องมือก่อสร้างP-TDD01.3-B-
POTD0.0019 

15,062.39 15,062.39 เฉพาะเจาะจง โพทะเลค้าเหล็ก 15,062.39 โพทะเลค้าเหล็ก 15,062.39 1 2000373713 
5200042592     

 

13 ค่าบริการรายเดือนส าหรับอุปกรณ์ Tablet 
ผบต.03/66 

426.93 426.93 เฉพาะเจาะจง บริษัท ทรู มูฟ เอช ยูนิ
เวอร์แซล 

426.93 บริษัท ทรู มูฟ เอช ยูนิเวอร์
แซล 

426.93 1     2000377055      
 



14 มีดปลอกปลายสายI-65-B-POTD0.FU.9011 2,000.00 2,000.00 เฉพาะเจาะจง นางสาวอนงค์นาถ  สุคันธ
รส 

2,000.00 นางสาวอนงค์นาถ  สุคันธ
รส 

2,000.00 1 5200038190 

15 ค่าน้ าดื่ม กฟย.บนร. 2/66 ,กฟส.พทล.3/66 500.00 500.00 เฉพาะเจาะจง ร้านน้ าดื่มกุหลาบทอง 500.00 ร้านน้ าดื่มกุหลาบทอง 500.00 1 2000404347 
2000404314 

16 แท่นประคองสาย3ร่องP-TDD01.3-B-
POTD0.0019 

45,000.00 45,000.00 เฉพาะเจาะจง อู่ชัยการช่าง 45,000.00 อู่ชัยการช่าง 45,000.00 1 5200051175 
 

17 วัสดุส านักงาน ผบง.,น้ ายาท าความสะอาด
green office 

1,372.00 1,372.00 เฉพาะเจาะจง ห้างหุ้นส่วนจ ากัดคลังเครื่อง 1,372.00 ห้างหุ้นส่วนจ ากัดคลังเครื่อง 1,372.00 1 2000311324 
2000311307 

18 ค่าจ้างเหมาซักผ้าปูที่นอน กฟส.พทล. 3/66 1,500.00 1,500.00 เฉพาะเจาะจง นางถนอม  พรมเวียง 1,500.00 นางถนอม  พรมเวียง 1,500.00 1 2000404520 

19 ค่าน้ ามัน fleet card       57,313.45 57,313.45 เฉพาะเจาะจง ธนาคารกรุงไทย จ ากัด
(มหาชน) 

57,313.45 ธนาคารกรุงไทย จ ากัด
(มหาชน) 

57,313.45 1   2100085551 
  2100085555 
  2100085559 
  2100085564 
  2100085567 
  2100085572 
  2100085574 
  2100085580 
  2100085586 
  2100085592 
  2100085599 
  2100085605 
  2100085610 
  2100085618 
  2100085621 
  2100085637 
  2100085640 
  2100085646 
  2100085652 
  2100085653 
  2100085657 
  2100085666 
  2100085673 
  2100085689 
  2100085691 
  2100085697 
  2100085711 
  2100085716 
  2100085729 



 

20 ค่าหนังสือพิมพ์ 3/66 220.00 220.00 เฉพาะเจาะจง น.ส.ประภาศิริ  ศิริพิจิตรนุ
กูล 

220.00 น.ส.ประภาศิริ  ศิริพิจิตรนุ
กูล 

220.00 1 2000404386 

21 ค่าเช่าที่ดิน สฟฟ.โพธิ์ไทรงาม มี.ค.66 6,500.00 6,500.00 เฉพาะเจาะจง นางจ ารัส  นุ่นงาม 6,500.00 นางจ ารัส  นุ่นงาม 6,500.00 1 52000519660 

22 มีด,คีม,แคลมป์P-TDD02.4-B-POTD0.5003 7,072.00 7,072.00 เฉพาะเจาะจง น.ส.ปริฉัตร  เมฆเมฆา 7,072.00 น.ส.ปริฉัตร  เมฆเมฆา 7,072.00 1 5200036942 

23 ค่าอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง กฟส.พทล.,ค่า
โทรศัพท์ กฟส.พทล,กฟย.บนร. 02/66 

3,677.05 3,677.05 เฉพาะเจาะจง บริษัท โทรคมนาคม
แห่งชาติ จ ากัด 

3,677.05 บริษัท โทรคมนาคม
แห่งชาติ จ ากัด 

3,677.05 1   2000376667 
  2000376954 

24 ค่าภาษีส่งสรรพากร ภ.ง.ด.2,1,3,53 กฟส.พ
ทล. 

58,250.80 58,250.80 เฉพาะเจาะจง กรมสรรพากร 58,250.80 กรมสรรพากร 58,250.80 1 2000414844 
2000419782 

25 ค่าเช่าที่ดินสฟฟ.โพธิ์ไทรงาม ก.พ.66 6,500.00 6,500.00 เฉพาะเจาะจง นางจ ารัส  นุ่นงาม 6,500.00 นางจ ารัส  นุ่นงาม 6,500.00 1 5200029600 

26 ค่าเช่าส านักงาน กฟย.บนร. ก.พ.66 10,000.00 10,000.00 เฉพาะเจาะจง นายจกัรัตน์  จันทโรทัย 10,000.00 นายจกัรัตน์  จันทโรทัย 10,000.00 1 5200051957 

27 ค่าตอบแทนจดหนว่ย ก.พ.66 234,789.67 234,789.67 เฉพาะเจาะจง บจก.พี.เอ็ม.ซี คอนแทร็ค
เตอร์ 

234,789.67 บจก.พี.เอ็ม.ซี คอนแทร็ค
เตอร์ 

234,789.67 1 2000296189 
2000296265 
2200001812 
2000296363 
2000296422 
2000296448 

   28 จ้างเหมาด้านมิเตอร์1ติดตั้งใหม่2สับเปลี่ยน 
ก.พ.66 

8,677.00 8,677.00 เฉพาะเจาะจง นายนพรัตน์  กลิ่นทอง 8,677.00 นายนพรัตน์  กลิ่นทอง 8,677.00 1 5200038060 

29 จ้างเหมาด้านมิเตอร์1ติดตั้งใหม่2สับเปลี่ยน 
ก.พ.66 

21,597.00 21,597.00 เฉพาะเจาะจง นายสุทธิศักดิ ์ อ้นนาร ี 21,597.00 นายสุทธิศักดิ ์ อ้นนาร ี 21,597.00 1 5200037508 

30 จ้างเหมาตัดต้นไม้คลองตางาวจุด1 งวดที่1 40,000.00 40,000.00 เฉพาะเจาะจง นายสมศรี ทัพโพร้ง 40,000.00 
(ไม่รวม VAT) 

นายสมศรี ทัพโพร้ง 20,000.00 
(ไม่รวม VAT) 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002163175 
ลว. 22.12.2022 

31 จ้างเหมาตัดต้นไม้คลองตางาวจุด2 งวดที่1 34,000.00 34,000.00 เฉพาะเจาะจง นายสมศรี ทัพโพร้ง 34,000.00 
(ไม่รวม VAT) 

  

นายสมศรี ทัพโพร้ง 17,000.00  
(ไม่รวม VAT) 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002163170 
ลว.22.12.2022 

32 จ้างเหมาตัดต้นไม้ไลน์4วงจร หน้าสถานี
ไฟฟ้า งวดที่1 

24,000.00 24,000.00 เฉพาะเจาะจง นายสมศรี ทัพโพร้ง 24,000.00 
(ไม่รวม VAT) 

นายสมศรี ทัพโพร้ง 24,000.00 
(ไม่รวม VAT) 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002163782 
ลว.23.12.2022 



33 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1C-66-B-
POTCM.0008.01.1 

17,612.00 
 

17,612.00 
 

เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 17,612.00 
 

นายสนธยา บุญเทพ 17,612.00 
 

มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002196209 
ลว.24.02.2023 

34 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1P-NHE02.0-B-
POTD0.5172 

11,170.00 11,170.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 11,170.00 นายสนธยา บุญเทพ 11,170.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002189946 
ลว. 14.02.2023 

35 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1C-66-B-
POTCM.0010.01.1 

19,136.00 19,136.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 19,136.00 นายสนธยา บุญเทพ 19,136.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002196202 
ลว. 24.02.2023 

36 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1P-NHE02.0-B-
POTD0.5170 

12,824.00 12,824.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 12,824.00 นายสนธยา บุญเทพ 12,824.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002190438 
ลว. 15.02.2023 

37 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1P-NHE02.0-B-
POTD0.5178 

21,612.00 21,612.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 21,612.00 นายสนธยา บุญเทพ 21,612.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002190426 
ลว. 15.02.2023 

38 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1C-65-B-
POTCM.0130.01.1 

8,468.00 8,468.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 8,468.00 นายสนธยา บุญเทพ 8,468.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002189930 
ลว. 14.02.2023 

39 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1C-66-B-
POTCM.0122.01.1 

11,428.00 11,428.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 11,428.00 นายสนธยา บุญเทพ 11,428.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002190462 
ลว. 15.02.2023 

40 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1C-66-B-
POTCM.0011.03.1 

24,762.50 24,762.50 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 24,762.50 นายสนธยา บุญเทพ 24,762.50 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002196127 
ลว. 24.02.2023 

41 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1C-66-B-
POTCM.0018.01.1 

26,100.00 26,100.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 26,100.00 นายสนธยา บุญเทพ 26,100.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002202807 
ลว. 09.03.2023 

42 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1P-NHE02.0-B-
POTD0.5173 

26,413.00 26,413.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 26,413.00 นายสนธยา บุญเทพ 26,413.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 

PO. 3002190453 
ลว. 15.02.2023 



และเป็นราคาที่
เหมาะสม 

43 จ้างเหมาขยายเขตไฟฟา้1C-65-B-
POTCM.0100.02.1 

186,759.00 186,759.00 เฉพาะเจาะจง นายสนธยา บุญเทพ 186,759.00 นายสนธยา บุญเทพ 186,759.00 มีคุณสมบัติ
ถูกต้องครบถ้วน 
และเป็นราคาที่

เหมาะสม 

PO. 3002195358 
ลว. 23.02.2023 

44 ค่าจ้างเหมาซักผ้าปูที่นอน กฟย.บนร. 3/66 1,500.00 1,500.00 เฉพาะเจาะจง น.ส.รัชนีกร  บุญโฉม 1,500.00 น.ส.รัชนีกร  บุญโฉม 1,500.00 1 2000404470 

45 ข้องอ,ท่อ,กาว,ค่าแรงP-TDD01.3-B-
POTD0.0019 

11,650.00 11,650.00 เฉพาะเจาะจง นายประมวล  วัดสิงห ์ 11,650.00 นายประมวล  วัดสิงห ์ 11,650.00 1 5200050963 

 
หมายเหต ุ :  เงื่อนไขการบันทึกข้อมูล 
ระบุเหตุผลสนับสนุนในการจัดซ้ือจัดจ้างนั้น โดยให้ระบุเป็นเลขอ้างอิง ดังนี ้
1 หมายถึง การจัดซ้ือจัดจ้างตามหนังสอืกรมบัญชีกลาง ดว่นที่สุด ที่ กค 0405.4/ว 322 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2560  
              ยกเว้นการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ข้อ ๗๙ วรรคสอง 
2 หมายถึง การจัดซ้ือจัดจ้างตามระเบยีบฯ ข้อ 79 วรรคสอง 
3 หมายถึง การจัดซ้ือจัดจ้างตามหนังสอืคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
              ด่วนที่สุด ที ่กค (กวจ-) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561                                                                                                        
4 หมายถึง การจัดซ้ือจัดจ้างกรณีอื่นๆ นอกเหนือจาก 1 – 3 


